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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 31 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og toldloven 

(Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om flypassagerer i 

terrorsager m.v. og SKATs håndtering af oplysninger om flypassagerer i 

forbindelse med toldkontrol m.v.), som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 24. november 2015. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Pernille Skipper (EL). 
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Spørgsmål nr. 31 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og 

toldloven (Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om 

flypassagerer i terrorsager m.v. og SKATs håndtering af oplysninger 

om flypassagerer i forbindelse med toldkontrol m.v.): 

 

”Vil ministeren, idet det fremgår af svar på spørgsmål 9, at føl-

somme personoplysninger skal filtreres fra, og idet det samti-

dig fremgår af lovforslaget, at oplysningerne skal overføres, 

som de foreligger, fra flyselskaberne, fordi en filtrering ville 

medføre en væsentlig merudgift, redegøre for, om flyselska-

berne eller SKAT vil foretage en manuel filtrering af det så-

kaldte tekstfelt – pkt. 12 på PNR-listen – som kan indeholde 

både følsomme og ikke-følsomme personoplysninger, forud 

for at oplysningerne videresendes til PET, eller om pkt. 12 vil 

blive undtaget fra udlevering til PET generelt?” 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af pkt. 4.4.2 i lovforslagets almindelige bemærkninger 

omhandler de foreslåede ændringer af toldloven nærmere, at der etableres 

særskilt hjemmel til, at luftfartselskaberne skal give PNR-oplysninger (in-

klusiv API informationer) til SKAT – i det omfang selskaberne er i besid-

delse af sådanne oplysninger. 

 

Den foreslåede ordning omfatter ikke overførsel af følsomme personop-

lysninger – dvs. oplysninger om en persons racemæssige eller etniske op-

rindelse, religiøse eller filosofiske overbevisning, politiske meninger, med-

lemskab af fagforening, eller oplysninger som vedrører den pågældende 

persons helbred eller seksualitet. Der er således ikke lagt op til, at SKAT 

og PET skal have adgang til oplysninger om f.eks. særlige måltider (der 

kan give oplysning om passagerens religion) eller særlig assistance (der 

kan give oplysning om sygdom eller handikap), som et luftfartsselskab 

måtte have registreret om passagerer, og sådanne oplysninger vil i givet 

fald skulle filtreres fra. 

 

2. Den foreslåede ordning omfatter således ikke overførsel af følsomme 

personoplysninger. Sådanne oplysninger vil derfor ikke skulle videregives 

til PET. 


